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Förslag till detaljplan 440 Väppeby 7:265, norra Draget 

Granskningsutlåtande Granskning 

Hur samrådet har bedrivits 
Förslag till detaljplan har varit utsänt för samråd, enligt 5 kap 11 § plan- och bygglagen, till be-

rörda sakägare, myndigheter och berörda föreningar samt kommunala förvaltningar från och med 

den från 21 december 2018 till 21 januari 2019. Under samrådstiden inkom 10 yttranden varav 7 

med erinran (invändningar).  

Hur granskningen har bedrivits 
Förslag till detaljplan har enligt underrättelse varit utsänt för granskning, enligt 5 kap 18 § plan- 

och bygglagen under perioden 22 april 2024 till 24 maj 2024. Handlingarna har varit tillgängliga 

för granskning i kommunhuset, biblioteket och på kommunens hemsida. Under granskningen in-

kom 11 yttranden varav 7 med erinran (invändningar). 

Inkomna yttranden 
Skriftliga yttranden har under granskningstiden inkommit enligt nedan.  

 Yttrande utan erinran Yttrande 

med syn-

punkter 

Sakägare enligt 

fastighetsägarför-

teckning 

Synpunkter som ej 

tillgodosetts 

1. Byggnadsnämnden   x  x 
2. Försvarsmakten   x   

3. Länsstyrelsen Upp-

sala län 
 x  x 

4. Postnord  x   

5. Socialnämnden  x   

6. Svenska kraftnät   x   
7. Trafikverket   x  x 
8. Räddningstjänsten 

Enköping- Håbo 
x    

9. E.ON energidistri-

bution AB 
x    

10. Lantmäteriet x    
11. Vattenfall Eldistri-

bution AB 
x    
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Ändringar efter granskningen 

Efter granskning har detaljplanens utbredning reducerats. Till granskning innefattade planområdet 

två separata delområden. Den nordösta delen av planområdet som i huvudsak innehöll Dragrän-

nans befintliga sträckning mot Björnbackavägen ingår inte längre i detaljplanen inför antagande.  

I plankartan har planområdet reducerats. Allmän platsmark med användning Gata och Natur i 

plankartans nordöstra del har tagits bort. Utöver det har mindre justeringar gjorts i egenskapsbe-

stämmelser för byggandets omfattning samt placering. 

I planbeskrivningen har en rad revideringar gjorts på grund av det nya planområdet. Vidare har 

kommunen utvecklat sina resonemang angående naturvärden, Riksintressen samt trafikflöden och 

prognos efter synpunkter under granskning. 

Den huvudsakliga konsekvensen av det nya förslaget är del av Dragrännan som tidigare fanns 

med i detaljplanen ej kommer att överföras i kommunens ägor och att denna del av vägen fortsatt 

kommer att vara samfällt. Kommunen kan genom detta beslut inte längre säkerställa att samma 

standard hålls för hela vägsträckningen. En annan konsekvens av det nya förslaget är att fastighet-

erna Amerika 1:1, Väppeby 7:1 samt Draget 1:1 inte längre ingår i planområdet. 

Sammanfattning av inkomna yttranden 
Inkomna yttranden med synpunkter på planförslaget har sammanfattats och kommenterats nedan. 

Originaltexterna återfinns i sin helhet på avdelningen för planering och utveckling. 
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1. Bygg- och miljönämnden 
Synpunkter på detaljplanen 
Bygg- och Miljönämnden har synpunkter på dagvattenhantering och påverkan på befintliga eko-

logiska samband.  

Nämnden anser att Lillsjöns dagvattendamm redan idag är hårt belastad. Man tolkar det som att 

kvoten för vad dagvattendammen kan hantera redan är fylld, eller nästan fylld. Nämnden anser att 

åtgärder för att säkerställa dammens funktion måste göras innan planen kan verkställas.  

Bygg- och Miljönämnden motsätter sig att planförslaget inte skulle leda till negativ påverkan ur 

natursynpunkt. Man pekar på att planförslaget leder till en förstärkning av den ekologiska barriä-

ren som Dragets industriområde och den tidigare täktverksamheten innebär med sämre ekologisk 

rörligheten som effekt. Bygg- och miljönämnden ser en brist i att det inte finns någon kompensat-

ion för försämringen i grön infrastruktur. 

Kommentar 
Som ett led i detaljplaneprocessen har dagvattenhantering samt kapacitet i nuvarande system un-

dersökts. Utredningar visar att befintlig dagvattendamm har kapacitet att ta emot dagvatten från 

planområdet (den totala fördröjningsvolymen i dammen förväntas bli 2 763 m³ vilket ryms inom 

Lillsjöns dagvattendamms kapacitet om 3 000 m³). Föroreningsbelastningen ökar något på grund 

av det utökade tillrinningsområdet enligt utredningen. Som presenteras i tabell 7 Sweco Dagvat-

ten PM 2021 är situationen efter ombyggnation (omledning av dagvatten inom hela industriområ-

det) bättre än innan utifrån samtliga parametrar. Trots att kommunens gränsvärden överskrids be-

döms negativ påverkan ur dagvattensynpunkt inte vara av betydande slag. I detta fall bedöms 

andra faktorer väga tyngre i fördel för planförslaget och därav lämnas denna del av yttrandet utan 

åtgärd.  

Teknik- och Samhällsbyggnadsförvaltningen står fast vid sitt ställningstagande gällande planens 

påverkan på naturvärden. Planbeskrivningen har dock utvecklats efter nämndens yttrande för att 

tydligare redogöra för planens förvaltningens bedömning. Förvaltningen kommer i detta läge inte 

kräva och säkerställa kompensation för eventuell försämring i grön infrastruktur. 

 

2. Försvarsmakten 
Synpunkter på detaljplanen 
Försvarsmakten bedömer att granskningsförslaget inte riskerar att medföra påtaglig skada på riks-

intresse för totalförsvarets militära del. 

Kommentar 

Kommunen noterar Försvarsmaktens synpunkter. 

 

3. Länsstyrelsen Uppsala län 
Synpunkter på detaljplanen 
Länsstyrelsen har inga synpunkter utifrån de frågor som bevakas enligt 11 kap 10 § PBL. 
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Övriga synpunkter gällande vattenverksamhet, översvämning och naturmiljö.  

För vattenområde informerar länsstyrelsen att åtgärder för dagvatten klassas som vattenverksam-

het och att åtgärder kräver anmälan eller tillstånd. 

Gällande översvämning önskar man att kommunen i planbeskrivningen tydligare redovisar påver-

kan från planområdet i samband med ett 100-årsregn. 

För naturmiljö vill man göra kommunen uppmärksam på att även kala områden likt planområdet 

kan ha naturvärden. 

Kommentar 

Kommunen noterar Länsstyrelsens yttrande.  

Planbeskrivningen kommer ej revideras efter Länsstyrelsens synpunkter gällande över-

svämning. 

 

4. Postnord 
Synpunkter på detaljplanen 
Postnord informerar om sitt uppdrag gällande fysisk planering samt hur posthantering lämpligast 

ska planeras för vid nybyggnation. 

Kommentar 

Kommunen noterar Postnords yttrande. 

 

5. Socialnämnden  
Synpunkter på detaljplanen 
Socialnämnden informerar om sitt uppdrag inom fysisk planering och samhällsplanering. Nämn-

den redogör på ett generellt plan också för de aspekter av den fysiska miljön och detaljplanepro-

cessen som de anser är särskilt viktiga. 

Kommentar 

Teknik- och Samhällsbyggnadsförvaltningen noterar Socialnämndens yttrande. 

 

6. Svenska kraftnät 
Synpunkter på detaljplanen 
Svenska kraftnät anser att planförslaget inte riskerar att påverka planerad ny högspänningsledning 

ca 500 m från planområdet. I övrigt har man inga synpunkter.  

Kommentar 

Kommunen noterar Svenska kraftnäts yttrande. 
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7. Trafikverket 
Trafikverket informerar om att E18 genom att vara ett utpekat riksintresse inte får utsättas för åt-

gärder som påtagligt kan försvåra tillkomsten eller nyttjandet av vägen. Trafikverket anser fortsatt 

att kommunen behöver påvisa att detaljplanens belastning på trafikplats Draget inte påverkar riks-

intresset negativt. 

Trafikverket vill även enligt yttrande vara remisspart i senare projekteringsskede om planerad ex-

ploatering riskerar att medföra en grundvattensänkning. 

Kommentar 
Planbeskrivningen har efter Trafikverkets yttrande utvecklats för att tydligare redogöra för pla-

nens påverkan ur trafiksynpunkt (kapitel Riksintressen samt trafikflöden och prognos). Kommu-

nen bedömer dock fortsatt att detaljplanen inte riskerar att påtagligt skada E18s funktion. 

Kommunen noterar övriga synpunkter.   

 

Bålsta 2024-07-25 

Magnus Ådén    

Chef, avdelningen för planering och utveckling   

 

  


